БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
©Ф© КАЛАЬЫ КАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАЛАНЬЩ ЙЭШЭУ Э ШМЭКЭРЛЕГЕН
ТЭЬМИН ИТЕУ и д а р а л ы г ы

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ
ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГОРОДА

Октябрь пр., 12-се й., 1-се корп., 0ф е тс., 450098
тел.: (347) 279-06-05, факс: 279-05-87

E-mail: life@ufacity.info

450098, г. Уфа, проспект Октября, 120/1
тел.: (347) 279-06-05, факс: 279-06-05

E-mail: life@ufacity.info

ПРИКАЗ

от 25 декабря 2024 года № 84

Об определении управляющей
организации для управления
многоквартирными домами в
Дёмском районе г. Уфы

Во исполнение протокола Комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Демского района
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 23 декабря 2024 года
№ 84,

1. Определить из перечня организаций для управления многоквартирными
домами, в отношении которых собственниками помещений не выбран способ
управления или выбранный способ управления не реализован, не определена
управляющая организация, ООО «УК ДЕМЧАНЕ» (ОГРН 1220200032095, ИНН
0272920773, г. Уфа, ул. Левитана, д 38/3, помещ. 2) для управления
многоквартирными домами в Дёмском районе г. Уфы, применив тарифы за
содержание и ремонт жилых помещений согласно приложению № 1 к данному
приказу. .>

2. Ресурсоснабжающим организациям осуществлять предоставление
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в
многоквартирных домах, указанных в приложении № 1 к данному приказу, в
период управления ООО «УК ДЕМЧАНЕ» в соответствии с подпунктом «б»
пункта 17 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая
2011г. № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов».

3. Установить перечень работ и услуг по управлению, содержанию и
ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах,

ПРИКАЗЫВАЮ:

указанных в приложении № 1 к данному приказу исходя из минимального
перечня услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания
общего имущества в многоквартирном доме, утвержденном постановлением
Правительства РФ от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ,
необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в
многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения».

4. Отделу муниципального жилищного контроля Управления по
обеспечению жизнедеятельности города Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан организовать открытый конкурс по отбору
управляющих организаций для заключения договоров управления
многоквартирными домами, указанными в приложении № 1 к данному приказу.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника
отдела муниципального жилищного контроля Управления по обеспечению
жизнедеятельности города Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Артеменко К.Н.

Начальник Управления
по обеспечению жизнедеятельности города
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортсотан А.П. Тристан

Приложение №1
к приказу № от / Г  j L  2024г.

Рразмер платы за содержание и ремонт жилых помещений
для многоквартирных домов в Дёмском районе г. Уфы

№
п/п Наименование улицы, № МКД

Размер платы
заЖКУ

руб/кв.м.
1 Ул. 1 -я Строителей дом 42 23,19
2 Ул. 1-я Строителей дом 44 24,17
3 Ул. 1-я Строителей дом 46 20,59
4 Ул. Дагестанская дом 11 17,50
5 Ул. Дагестанская дом 11/1 22,86
6 Ул. Дагестанская дом 13 16,83
7 Ул. Дагестанская дом 17 14,29
8 Ул. Дагестанская дом 19 19,84
9 Ул. Дагестанская дом 31 10,18
10 Ул. Дагестанская дом 7 18,62
11 Ул. Дагестанская дом 9 17,36
12 Ул. Дагестанская дом 9/1 7,66
13 Ул. Левитана дом 14/1 21,74
14 Ул. Левитана дом 14/2 21,65
15 Ул. Левитана дом 14/3 17,13
16 Ул. Левитана дом 14/5 14,50
17 Ул. Левитана дом 14/6 16,65
18 Ул. Левитана дом 21/а 21,65
19 Ул. Левитана дом 22/2 13,54
20 Ул. Левитана дом 7 12,50
21 Ул. Левитана дом 71 22,21
22 Ул. Минская дом 58 18,45
23 Ул. Мусоргского дом 11 21,57
24 Ул. Мусоргского дом 13 15,48
25 Ул. Мусоргского дом 13/а 20,40
26 Ул. Мусоргского дом 15 17,06
27 Ул. Мусоргского дом 15/а 20,17
28 Ул. Мусоргского дом 17 18,62
29 Ул. Мусоргского дом 19/1 18,62
30 Ул. Мусоргского дом 19/а 17,39
31 Ул. Мусоргского дом 19/6 19,73
32 Ул. Мусоргского дом 21 18,62
33 Ул. Мусоргского дом 25/1 15,48
34 Ул. Мусоргского дом 7 16,98
35 Ул. Мусоргского дом 9/а 19,87
36 Ул. Мусы Джалиля дом 66 33,08
37 Ул. Новороссийская дом 2 47,13
38 Ул. Правды дом 1 20,31
39 Ул. Правды дом 10 13,23
40 Ул. Правды дом 10/а 16,62

41 Ул. Правды дом 11 17,16
42 Ул. Правды дом 13 15,48
43 Ул. Правды дом 15 19,69
44 Ул. Правды дом 18 16,63
45 Ул. Правды дом 18/1 16,75
46 Ул. Правды дом 18/2 39,94
47 Ул. Правды дом 18/3 15,00
48 Ул. Правды дом 2 16,83
49 Ул. Правды дом 20 18,62
50 Ул. Правды дом 20/1 18,62
51 Ул. Правды дом 20/2 18,62
52 Ул. Правды дом 25 17,14
53 Ул. Правды дом 25/1 19,34
54 Ул. Правды дом 25/2 24,71
55 Ул. Правды дом 3 17,31
56 Ул. Правды дом 31/1 21,66
57 Ул. Правды дом 4 20,40
58 Ул. Правды дом 4/1 £9,70
59 Ул. Правды дом 6 21,83
60 Ул. Правды дом 6/а 14,36
61 Ул. Правды дом 8 18,65
62 Ул. Правды дом 8/1 17,39
63 Ул. Правды дом 8/а 17,71
64 Ул. Таллинская дом 14 1.7,51
65 Ул. Таллинская дом 21 1:6,79
66 Ул. Таллинская дом 21/а 2-1,08
67 Ул. Таллинская дом 23 16,81
68 Ул. Таллинская дом 23/а 18,62
69 Ул. Таллинская дом 23/6 10,86
70 Ул. Таллинская дом 24/1 26,46
71 Ул. Таллинская дом 26/1 19,48
72 Ул. Таллинская дом 28/1 18,62
73 Ул. Таллинская дом 4 £3,84
74 Ул. Таллинская дом 6 22,01
75 Ул. Таллинская дом 7 16,40'
76 Ул. Ухтомского дом 26 £8,26
77 Ул. Центральная дом 1/2 22,05
78 Ул. Центральная дом 18/1 15,10
79 Ул. Центральная дом 6/1 18,62